2023年10月26日

各  位

ハ ウ ス コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  田 村  穂

（コード番号：3275 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 織田 秀彰

電 話  0 3 - 6 7 1 7 - 6 9 3 9

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年４月28日に公表した2024年３月期第２四半期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,564 △261 △256 △205 △26.70

今回修正予想（Ｂ） 6,244 △160 △156 △121 △15.70

増減額（Ｂ－Ａ） △320 101 99 84

増減率（％） △4.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2023年３月期第２四半期）

6,857 △0 3 △17 △2.23

２．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間においては、経営資源の集約・効率化を重視し、店舗の統廃合や、ＩＴを駆使した

オンラインによるお客様への重要事項の説明、店舗内の事務作業の本社一元化等を推進いたしました。その結

果、2023年４月28日に公表した2024年３月期第２四半期連結業績予想に対して、営業収益は320百万円減少し

ながらも、営業費用が計画よりも抑制されたため、営業利益は101百万円増加いたしました。今期下期は当第２

四半期連結累計期間に抑制した広告宣伝費を投下すること等により年度末の繁忙期（１月から３月）の営業収益

の最大化に努めてまいります。2024年３月期通期連結業績予想に変更はございません。

 今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って異なる可能性があります。

以 上